1

2025年６月19日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード 4112 東証プライム）

問合せ先 執行役員兼経営企画部長 橋爪 英明

（TEL 03-6852-0327）

（訂正・数値データ訂正あり）「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社が 2025 年５月 15 日に公表いたしました「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、記

載内容の一部に訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明い

たしましたので、これを訂正するものです。

２．訂正の内容

添付資料  7 ページ ３．連結財務諸表及び主な注記（１）連結貸借対照表

添付資料 19 ページ セグメント情報

訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

2

添付資料 7 ページ ３．連結財務諸表及び主な注記（１）連結貸借対照表

（訂正前）

 （単位：百万円）

                           前連結会計年度        当連結会計年度

 （2024年３月31日）       （2025年３月31日）

固定資産

有形固定資産
建物及び構築物 25,622 28,464

減価償却累計額 △17,080 △17,771

建物及び構築物（純額） 8,542 10,692

機械装置及び運搬具 32,704 34,089

減価償却累計額 △28,896 △29,694

機械装置及び運搬具（純額） 3,808 4,395

工具、器具及び備品 4,078 4,133

減価償却累計額 △3,510 △3,562

工具、器具及び備品（純額） 567 571

土地 11,733 11,717

リース資産 917 866

減価償却累計額 △539 △624

リース資産（純額） 378 241

建設仮勘定 3,635 1,893

有形固定資産合計 28,665 29,511

（訂正後）

 （単位：百万円）

                           前連結会計年度        当連結会計年度

 （2024年３月31日）       （2025年３月31日）

固定資産

有形固定資産
建物及び構築物 25,622 28,438

減価償却累計額 △17,080 △17,745

建物及び構築物（純額） 8,542 10,692

機械装置及び運搬具 32,704 34,113

減価償却累計額 △28,896 △29,718

機械装置及び運搬具（純額） 3,808 4,395

工具、器具及び備品 4,078 4,134

減価償却累計額 △3,510 △3,563

工具、器具及び備品（純額） 567 571

土地 11,733 11,717

リース資産 917 866

減価償却累計額 △539 △624

リース資産（純額） 378 241

建設仮勘定 3,635 1,893

有形固定資産合計 28,665 29,511

資産の部

資産の部

3

添付資料 19 ページ セグメント情報

（訂正前）

当連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

（単位：百万円）

報告セグメント

その他

合計

調整額

連結

財務諸表
計上額 機能性

色素
機能性
樹脂

基礎
化学品

アグロ
サイエンス

物流関連 計

その他の項目

有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

4,156

736

234

224

12

5,364

58

5,422

10

5,433

（注１）各セグメントの主な製品

(1)機能性色素・・・・・トナー用電荷制御剤、有機光導電体材料、有機EL材料、

バイオ材料、各種染料等

(2)機能性樹脂・・・・・ウレタン原料、接着剤、剥離剤、

ウレタン系各築・土木用材料、防水・止水工事

医薬・樹脂材料・電子材料用の各種中間体

(3)基礎化学品・・・・・過酸化水素及び誘導品、その他工業用基礎原料

(4)アグロサイエンス・・除草剤、殺虫剤、酸素供給剤

(5)物流関連・・・・・・倉庫業、貨物運送取扱業、ISOタンクコンテナ保管事業

（訂正後）

当連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

（単位：百万円）

報告セグメント

その他

合計

調整額

連結

財務諸表
計上額 機能性

色素
機能性
樹脂

基礎
化学品

アグロ
サイエンス

物流関連 計

その他の項目

有形固定資産及

び無形固定資産

の増加額

4,168

736

234

224

12

5,375

58

5,433

10

5,444

（注１）各セグメントの主な製品

(1)機能性色素・・・・・トナー用電荷制御剤、有機光導電体材料、有機EL材料、

バイオ材料、各種染料等

(2)機能性樹脂・・・・・ウレタン原料、接着剤、剥離剤、

ウレタン系各種建築・土木用材料、防水・止水工事

医薬・樹脂材料・電子材料用の各種中間体

(3)基礎化学品・・・・・過酸化水素及び誘導品、その他工業用基礎原料

(4)アグロサイエンス・・除草剤、殺虫剤、酸素供給剤

(5)物流関連・・・・・・倉庫業、貨物運送取扱業、ISOタンクコンテナ保管事業

以 上